ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Летние каникулы

Международная научно-практическая конференция школьников

20.08.2014 г.

Чебоксары 2014

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 90-ЭК 22.05.2014 г.

О проведении Международной
научно-практической конференции
школьников «Летние каникулы»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: Международная научно-практическая конференция
школьников «Летние каникулы» 20.08.2014 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Ах, лето!».
     2.2. Секционное заседание «Биология».
     2.3. Секционное заседание «География».
     2.4. Секционное заседание «Естествознание».
     2.5. Секционное заседание «Зоология».
     2.6. Секционное заседание «Иностранный язык».
     2.7. Секционное заседание «Информатика».
     2.8. Секционное заседание «История и обществознание».
     2.9. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.10. Секционное заседание «Литература».
     2.11. Секционное заседание «Математика».
     2.12. Секционное заседание «Основа безопасности жизнедеятельности».
     2.13. Секционное заседание «Русский язык».
     2.14. Секционное заседание «Технология».
     2.15. Секционное заседание «Физика и астрономия».
     2.16. Секционное заседание «Физическая культура».
     2.17. Секционное заседание «Химия».

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.18. Секционное заседание «Экономика».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной
научно-практической конференции школьников «Летние каникулы» участникам
конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 90-ЭК от 22.05.2014 г.

Организационный комитет
Международной научно-практической конференции школьников

«Летние каникулы»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 90-ЭК от 22.05.2014 г.

ПРОГРАММА

Международной научно-практической конференции школьников
«Летние каникулы»

Секционное заседание «Ах, лето!»

1. Лето – это маленькая жизнь! Нурмухаметова
А. Ч.,
Фахрутдинова
А. Р.

Россия,
Казань г

2. Комплекс агротехнических
мероприятий для выращивания гороха

Хорунжая О. Г.,
Соколова С. В.

Россия,
Санкт-Петербург г

3. Самое лучшее время года и
бесконечная радость

Праведников И.
В.

Россия,
Курск г

Секционное заседание «Биология»

1. Врожденные пороки развития Эльдарова Т. Т. Россия,
Майкоп г

2. Понимание здоровья современными
школьниками

Калмыков Е. А.,
Рыбакова О. Н.

Россия,
Йошкар-Ола г

Секционное заседание «Естествознание»

1. Изучение коррозии жестяных банок в
природе

Коршунова Н.
О., Коршунова
Н. В.

Россия,
Москва г

2. Снег как индикатор чистоты
атмосферного воздуха

Коршунова Н.
О., Коршунова
Н. В.

Россия,
Москва г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Исследование биологических ритмов и
их влияние на успеваемость учащихся

Салтыкова А. Г.,
Степанова Е. Ю.

Россия,
Химки г

Секционное заседание «Зоология»

1. Чудо на башне Вдовенко А. В.,
Романова Н. П.

Россия,
Пыть-Ях г

Секционное заседание «Иностранный язык»

1. Словообразование в английском языке
в 21 веке: легко ли понять?

Смирнова А. В.,
Чайка О. В.

Россия,
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «История и обществознание»

1. Игры в жизни учеников начальных
классов

Старков М. И. Россия,
Новороссийск г

2. Куйбышев и Самара в истории семьи
Нестеровых

Янов И. В.,
Пыжов А. М.

Россия,
Самара г

3. Мифы и легенды Древней Греции в
архитектуре астраханских купеческих
особняков конца IX - начала XX вв.

Белолипский А.
А., Анисимов П.
Ю.

Россия,
Астрахань г

4. История одного дома Русанов Н. И.,
Русанова И. С.

Россия,
Тобольск г

5. Первым шагнул в космос Маслова А. Н.,
Морозова О. М.

Россия,
Кемерово г

Секционное заседание «Литература»

1. Сказка о потерянном времени или
легко ли быть молодым?

Устинов Н. В.,
Кавалерова Е.
Ю.

Россия,
Челябинск г

2. Беречь природу - значит беречь себя! Шабанова Д. Р.,
Загузина Г. М.

Россия,
Салехард г

3. Роль интонации в оценке сказки ее
слушателями

Свеженцева А.
Р., Коротаева Е.
Г.

Россия,
Пермь г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Математика»

1. Секреты происхождения некоторых
математических знаков

Кадакоева С. Р.,
Чеужева Ф. Е.

Россия,
Майкоп г

2. Тайна геометрических фигур Кондрашов Ф.
А., Лаврова Т. В.

Россия,
Санкт-Петербург г

3. Задачи на смеси, растворы и сплавы Пашкова Е. Д.,
Чухломина Е. И.

Россия,
Котлас г

Секционное заседание «Основа безопасности жизнедеятельности»

1. Наиболее актуальные аспекты
профилактики аддикций среди учащихся
старших классов

Хуснутдинова А.
Б., Мануйлова Г.
Р.

Россия,
Уфа г

Секционное заседание «Технология»

1. Непростой простой карандаш Горбатов К. В.,
Шилкина Е. Е.

Россия,
Пенза г

Секционное заседание «Химия»

1. Алхимик в лаборатории Паряева В. Ю.,
Давыденко Л. В.

Россия,
Санкт-Петербург г

2. Нефть - черное золото Рузанова П. С.,
Супруненко Е.
В.

Россия,
Новороссийск г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
Международной научно-практической конференции школьников

«Летние каникулы»

     20.08.2014  г.  состоялась  Международная  научно-практическая
конференция школьников «Летние каникулы».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.